
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска 
 
 

ПРИКАЗ  
 

« 11 » сентября 2024 г.  № 279   

         
 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

информационным письмом министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения 

России) от 28.06.2024 года № 03-930 «О методических рекомендациях школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с планом работы 

Управления образования на 2024-2025 учебный год, руководствуясь методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 году; приказом Управления образования администрации Тайшетского 

района от 23.07.2024 № 443 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»; приказом Управления образования 

администрации Тайшетского района от 30.08.2024 № 540 «Об организации и проведении 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников среди обучающихся 4-

1 1 классов в МКОУ СОШ № 16 г.Бирюсинска с 01 сентября   по 01 ноября  2024 года  

руководствуясь методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по разработанным 

муниципальной предметно-методической комиссией заданиям. 

2.Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 

олимпиады, и определить даты  проведения школьного этапа (приложение 1). 

3Назначить Ефимову Г.В., заместителя директора по УВР организатором школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

4.Обеспечить регистрацию Ефимовой Г.В., школьного координатора в АИС под грифом 

«Школьный координатор» в срок до 20.08.2024г. 

5. Обеспечить регистрацию обучающихся, желающих принять участие в ВсОШ по всем 24 

общеобразовательным предметам в срок до 17.09.2024 г. 

6.Утвердить следующий состав школьного оргкомитета олимпиады: 

Ефимова Г.В., заместитель директора по УВР; 

Вахрушева О.В.., заместитель директора по УВР; 

Милова В.В., секретарь. 

Делегировать школьному оргкомитету следующие полномочия: 

- контроль процесса подготовки и проведения школьного этапа олимпиады согласно 

Порядка, обобщение итогов, анализ результатов; 

-определение формы проведения и техническое обеспечение школьного этапа олимпиады; 

-организация совместно с жюри процедуры подачи и рассмотрения апелляции; 



-получение на электронный носитель у муниципального координатора Андреевой А.В. 

разработанные олимпиадные задания для школьного этапа (кроме предметов, проходящих в онлайн 

формате Образовательного центра «Сириус»: физики, химии, биологии, астрономии, математике, 

информатики) в срок с 24 по 27 сентября 2024 г. 

- обеспечение хранения олимпиадных заданий по предметам, используя принцип 

конфиденциальности 

-утверждение  результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и публикация их на сайте 

школы сети Интернет, в том числе протокола школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

-осуществление кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного 

этапа олимпиады. 

 -проведение анализа выполненных олимпиадных заданий; 

- предоставление аналитических отчетов о результатах проведенной олимпиады в школьный 

Оргкомитет; 

- по итогам школьного этапа приказом по образовательной организации утвердить списки 

победителей и призеров школьного этапа,  внести победителей и призеров в АИС «Экспертная 

оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области», провести награждение за 

счет средств образовательной организации; 

- предоставить отчеты о проведении школьного этапа в образовательной организации 

муниципальному координатору всероссийской олимпиады школьников Андреевой А.В. в срок до 

25 октября 2024 года по установленной  форме; 

- при подготовке отчетов усилить контроль за соблюдением критериев определения 

победителей и призеров согласно Порядка. 

5.Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету: 

№ Предмет Класс Дата проведения Жюри 

1 Английский язык 5-11 классы 01.10.2024 Милова В.В., 

Бурнашова Н.Г. 

2 Астрономия 

 

Физика 

7-8,9,10-11 классы 

 

7-11 классы 

( на 

технологической 

онлайн платформе 

«Сириус») 

27.09.2024 

 

04.10.2024 

 

 

Григорьева Н.В.,  

Логинова В.А. 

Махорина Л.С. 

3. Биология 5-6  классы 

 

 

 

 

7-11 классы 

11.10.2024 

(на 

технологической 

онлайн 

платформе) 

10.10.2024 

Ефимова Г.В., 

Авдеева Т.Д. 

4. Экология 9-11 классы 14.10.2024 Ефимова Г.В., 

Ветрова Е.В. 

5. География 7-11 классы 16.10.2024 Ефимова Г.В., 

Ветрова Е.В. 

6. Информатика 5-11 классы 25.10.2024 

(на 

технологической 

онлайн 

платформе) 

Григорьева Н.В., 

Махорина Л.С. 

7. История 5-11 классы 23.10.2024 Бурнашова Н.Г..,  

Вахрушева О.В. 



Ведерникова 

Ю.Н. 

8. Обществознание 7-11 классы 07.10.2024 Бурнашова Н.Г.,  

Вахрушева О.В. 

Ведерникова 

Ю.Н. 

9. Право 9-11 классы 03.10.2024 Бурнашова Н.Г.,  

Вахрушева О.В. 

Ведерникова 

Ю.Н. 

11. Экономика 10-11 классы 02.10.2024 Бурнашова Н.Г.,  

Вахрушева О.В., 

Ветрова Е.В. 

12 Литература 5-11 классы 22.10.2024   Тихонькова Т.Н., 

Колодинская 

О.Ю. 

13 Русский язык 4-11 классы 25.09.2024   Тихонькова Т.Н., 

Колодинская 

О.Ю. 

Николаева И.Л., 

Тун-куй-сю Н.В. 

 

14 Математика 4-6  классы 

 

 

 

 

 

7-11 классы 

18.10.2024 

(на 

технологической 

онлайн 

платформе) 

 

17.10.2024 

Логинова В.А.,  

Махорина Л.С., 

Григорьева Н.В. 

Николаева И.Л., 

Тун-куй-сю Н.В. 

 

15 ОБЗР 5-11 классы 24.10.2024 Захарова И.Б., 

Бурнашова Н.Г. 

16 Технология   5-11 классы 26.10.2024 Реутова Е.Н. 

17 Физическая культура 5-11 классы 09.10.2024 Захарова И.Б., 

Белокопытова 

М.Р. 

18 Химия 7-11 классы 15.10.2024 

(на 

технологической 

онлайн 

платформе) 

Ветрова Е.В., 

Авдеева Т.Д. 

19 МХК 5-11 классы 08.10.2024 Тихонькова Т.Н. 

Вахрушева О.В. 

 

4. Начало олимпиад с 8.15. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                М.Ш. Мусифулина                           

 

 

 


